CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 066/2024

Ao: Chefe do Poder Executivo Municipal

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

O Vereador JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições
legais, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, encaminhar a presente na forma
regimental, após ouvir o egrégio Plenário, seja enviado a presente indicação ao Senhor
DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal a seguinte reivindicação:

 A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE MAIS UM VEICULO (CAMINHÃO

COMPACTADOR) PARA COLETA DE LIXO.

A aquisição deste caminhão ira somar de forma significativa na coleta de lixo. Com

dois caminhões a coleta não precisa parar quando acontecer algum imprevisto. Com dois
caminhões a cidade vai ser melhor atendida. E consequentemente melhorar a qualidade
de vida de nossos munícipes.

Na certeza de contar com nosso pronto atendimento, deste já agradecemos.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 18 dias do mês de abril de 2024.

José Carlos Batista dos Santos
Vereador – União Brasil